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РЕЙДИ НА КОМУНІСТІВ У КЕЛҐАРІ; Протестуйте всі проти депортації
ЗО ТОВАРИШІВ .АРЕШТОВАНО чужинецьких робітників!

_______. ♦“-------:--

ВІДКЛИКАНО ВІЙСЬКО З ВАКАЦІЙ 
ПРОТИ БЕЗРОБІТНИХ ВІННІПЕГУ

і

і том\ вони TVi.f Вінніпегська “Фрі Прес" з ки те. ШО на випадок демон- . 
вівтірка і своїм, пополудневім страції безробітних \ Піните- 
виданні вмістила коротку де ту, проти безробітних буде ви-

Депеша Канадської Преси 
то . в Келгарі,

комунізмом 
в Канаді, ‘ проти комунізму в 
якіинсбудь формі "

Напрошується висновок, що 
у рядники ВІД ДОПОМОГИ безрі - 
бітним. представники Польщі і

не ушкоджено провіншона.ть- R САСКАТУНІ ПРИДУМАЛИ НОВИМ СПОСІБ “ДОБРОВІЛЬ
НО! ДЕПОРТАЦІЇ". — КАНАДСЬКІ УРЯДНИКИ, ПОЛЬСЬКІ 

ПРЕДСТАВНИКИ И ПЕТЛЮРІВЦІ В СПІЛЦІ 
ПРОТИ ЬЕЗРОЬІТНИХ.

ного полісмена.
Серед арештованих є тов 

Дж ОХоЛиван. бувший кому
ністичний кандидат в останніх

повідомляє 
Алта., відбулася в понеділок 
по полудні, дня 29 червня, де
монстрація безробітних перед 
сип толоч на знак протесту 
проти розпорядку мейора Дсн- 
вісона, щоб робітники, які ді-

пешу і Оттави такого «місту слана не лише міська поліція, 
“ОТТАВА. ЗО червня Полк як це оу.іо дотепер, але іі ви)

X тією метою іі ВІДКЛИміських виборах 
-е І її зію. вечсром того самого
дня поліція зробила! рейд на _
приміщення Красного Товари
ства Безробітних Коли при
була поліція, робітники скру
тили світло й Vi* ними та по
лицею винизалася боротьба в 
темноті. Приміщення перемі
нилося » різню -Деревляні 
лавки побито на кусники. По-

ськоДоналд . Х'отерленд. міністср 
оборони. ОПОВІСТИВ СЬОГОДНІ. ! клно вінніиеґське військо І ЛІТ

них ви каці й

«„пеяіимм те-игрет so -УРВ".) | кожного безробітного 
Саскатун, Саск., Я) червня, нецького уродження намовити.

Робітникам чужинецького загрожуючи позбавленням йо- 
уродження відмовляється тут ГО ДОПОМОГИ. щоб НІН скори 
допомоги І примушується їх стувався отаким посвідченням 
записуватися до “добровільної міського лікаря для того, аби 
депортації". Завідуючий допо- його депортували Д" старого 
могою урядник Ровленд носи- крані Іміграційний іакон іа 
лає робітників до міського лі- стерітає, що хорий та пездат- 
каря, а цей не екзаменує їх, ний до.праці імігрант підлягає 
тільки намовляє, шоб вони депортації. Безробітних прк- 
принималн добровільну депор- мушу юті. загрозою нозбавлеп- 
тацію. Тим, шо не погоджу- ня допомоги визнати себе д і
ються на ту “добровільну де- бровільно іа хорих, щоб їх 
мортаціні", не дається більше можна було депортувати до 
допомоги. Майже всі, шо їх старого крані. Ось що значить 
маніть депортувати, походять ота “добровільна депортація", 
з Польщі, куди їх І маніть віді
слати. СаскагуїкькІ робітники 
протестують проти депортації 
на мітінгах на Маркет Сквер.

Мрійчук.

Придумали новий спосіб по
збутися чужинецьких 

робітників.

ЧУ *11 петлюрівці працюють н спілці 
проти безробітних Ясно, що в 
Польщі економічна криза Для 
чого ж ТІ

що департамент красної 
рони прнкіїзав відкликати він-, 
ніпегські війська з літних вака
цій з огляду на безробіття й 
комуністичні розрухи в ТІМ МІ
СТІ."

Значить, що премієр Бенет, 
якин обіннівав перед вибора
ми. що дасть кожному безро
бітному працю або пивне утри 
манни, думає годувати тепер 
безробітних не лише поліцій - 
ними клобамн. а.те-й кулями

стають допомогу від міста.
Працювали два дні на тиждень, 
замість один день, за ту саму 
суму грошей.

Проти безробітних вислано 
поліцію, яка напала на робіт
ників і почала розганяти іх_,
Підчас сутички одного нровін- 
ціонального полісмена лЯранс- 
но в голову

Інша депеша і Келгарі до 
денної капіталістичної преси 
каже, що підчас сутички пора
нено трох безробітних і двох 
полісменів, а 30 робітників аре
штовано.

Як каже далі ця депеша, пер- іджено сержанта міської поліції, 
ша сутичка вивалялася, коли Через цілу ніч поліція перс

їді польським пред
ставникам допомагати депор
тації те більше безробітних до 
Польщі? Чи не гадають "вони 
використати безробітних для 
війни проти Радянськоїо-Соиі- 
зу, до якої Польща готовить
ся безперернвнб? Чи не і тоні 
самою -метою петлюрівці до
помагають цій справі, взявши 
на себе ролю вишуку вачів льо- 
я.іьнйх та нельояльпих грома
дян між безробітними? 

Робітники всіх національно- 
ІІстлкірівиі належать до спілки, і стен. як ті, що не працюють,

так1'і ті/іцочце мають Десь тро
хи праці, повинні всі одностай
но підняти протест проти де
портації чужинецьких робітни
ків до якої то країни не було б. 
Необхідно негайно скликати 
мі rim и протесту і припинити 
цей новий спосіб- наступу на 
безробітних Як промисловість 
працювала
спроваджували для визиску, а 
тепер, В чУП-1 кризи, хотять <п’ 
кошт їхнього терпіння позбу
тися їх депортацією з розра
хунком, що злидні примусять 
ЇХ піти на війну за інтереси бур
жуазії. Зокрема українські пра
цюючі маси в Канаді повинні 
дати відсіч встряванню петлю
рівців у справи безробітних в 
харектері гончих, що бажають 
допомогти депортації Тих ро
бітників, які,-примушені голої 
шм боротися' за своє існуван- 
ія поряд і робітниками інших 
іацюнальностей 
воїми лавами повинні робіт- 

під Польщею- пики дати відповідь на обєдна- 
ні намагання буржуазних слуг 
поборювати рух безробітних 
та за кошт їхніх страждань ри
ті піїти капіталізхк-із кинзи'.

Ця коротенька новинка го 
вирить ні менше ні більше Ілль

лінія вивела з будинку їй ро 
бітників, арештувавши їх ДВОХ АРЕШТОВАНИХ БЕЗРОБІТНИХ 

ВИПУЩЕНО НА ПОРУКИ
На дворі на хіднику одна ро; 

бпниця заві звала безробітних, 
щоб стали на допомогу своїм 

Вив'язалася дрХгатоваришам 
боротьба, підчас якої безробіть 
ні кидали камінням Тоді уціко Бейл за чоіирох арештованих у Віїшіпеї у зменшено до $.5,000 

за кожного. — Бігуна обвинувачується в спробі убивства; 
влада відмовляється випустити йою на поруки.

шо робить проїм без
робітних.

провідники безробітних цоча- молила .рейди на доми, де жи 
ли промовляти- до зібраних ро
бітників всупереч нелінійній 
забороні. Поліція почала бити дійшло до 30. Рейди на комі 

.К.іобичи робітників, ЯКІ ВІДПО
ВІЛИ на цс камінням. Тоді вла-

eaiilfx відложеио до Л липня.
В шпиталі лежать побиті 

безробітні Тед Ролінськгій і 
Ііндркі Орсу.та. Проти них бу
де виставлене обвинувачення 
в “розріхах", як вони вийдуть 
зі шпиталю.

В останній хвилі довідуємо

ся, іцо старанням адвоката Ка
надської Робітничої Оборон- 
чої Ліги бейл за чотнрох аре
штованих зменшено ДО $5,(МКІ 
із кожною.

В наслідок цього в ночі і вів 
тірка па середу вибрано на по
руки двох товаришів, а саме 
Івана Стрільця іі СтефанЛ Ста
нови. Робляться також старан
ня вибрати інших.

Цікаве в звязку і цим ново- 
придуманим способом позб.ува 
тиси безробітних є те, що досі 
застосовується його головним 
чином до робітникін-імігран- 

Ше до часу отримання виніс! TjPi які приїхали до Канади з

В мит ній понеділок, дня -’б 
виставлено обвину в,і-

віть комуністи, й наслідком
червня,
ченця проти ПЯТЬОХ безробіт
них У Вінніпегу, що-були аре*

того число всіх арештованих

вістів продовжилися в день, 
30 червня, каже депеша, інтовані 26 червня підчас су

тички з поліцією коло сініар-
поданої телеграми, ми отрима Польщі. Маємо відомості!, що 
ли повідомлення про те, робітниківТОДІ ської стани

Мафтея Бігуна обвинувачу
ється п спробі убити полісмена
і влада зовсім відмовляється 
випустити його на поруки 

Стефан Стахів, Іван Стрілець. 
Майк Залєпький і Петро Кекуз 
обвинувачені за “вчинення роз- 
рухів" і за них визначено бейл 
по $50.000 іа кожного.

Обвинувачення » “розрізах" 
виставлено також проти Бігуна 

Справи всіх пятьрх арешти

В МУНІЦИПАЛІ БРОКЕНГЕД ЗАКРИВАЮТЬ 
17 ШКІЛ ЧЕРЕЗ БРАК ФОНДІВ

Щ° польський консулат у Вінніпс-
отой завідуючий допомогою гу йде на зустріч цьому 
урядник Ровленд, в Саскатуїі.1 Гіові депортації, 
роздав безробітним, які дієта

спосо-

Крім тої о. в СЖкатуїїі етв >• 
рили петлюрівці якийсь укра
їнський дойоміцовий 
в уклад якого входять І В. Ст-1- 
чишин, І Рудик та Д. Янда. що 
виготовляє список “льояльних

вали допомогу , картонки тако
го змісту:

БІ КИіЖУР. Man . 20 червня ,і хвалено одної■ мрено на Mi

lle лише в Саекечевані за- тішу шкільних -представників 
■кривають школи і браку фон 
дів. але те саме діється і в Ma 
нітобі.

В муніципа.іі 
шкіл

К< ІМІТЄ І
І цілого дистрікту в минулу 
суботу
мітінгу, що відбувся два тижні 

Брикете.і 17 Г'іуіі назад, але на якім не зро-

Saskalooii, Літр 23, 1031
Було не продовження

Dr WILSON
Б' Wїмtні il 11 ay і niK-prii 

This is to certify thiit-....

українських громадян . яких 
той комітет рекоменду ватиме 
до роботи, а всіх інших україн
ських робітників, иЮлберуть у- 
часть в рухові безробітних, ви 
буде поборювати, як кому ні 
с т. і в Д. Янда, що сам походиті 
і тої частини Західним Укр і 

: пін, що зараз 
нарікає на сторінках буржуа з 
мої газети, від і меті того ко

II всіх 22 не будуть ВІД- блено НІЯКОГО рішення, 
криті в шкітьнім сеюні ві і Правдоподібно буде н.ізна- 
1 вересня, якщо іа той час му чений комітет, який здасться 
нщиііа.і не роздобуде звідкись за фінансовою допомогою до stances ami a resident of this fil; 
грошей на утримання шкіл 

Резолюцію в цін справі [міністра освіти

is in destitute eireiim

ФРАНЦУЗЬКИЙ уряд не хоче згодитися 
НА ПРОПОЗИЦІЮ ГУВЕРА

І*. А. Іоні провїнціонального liefferiiig til Deportation
ОбєднанимиI NrirI H»n land

З нею картонкою безробіт 
ний мав зголоситися 
кого лікаря буцім то^для екза

У ВИНДЗОР АРЕШТОВАНО ТРОХ КОМУНІСТІВ Ломимо того, шо аМі'і’Икан- Що Mat: бути вілложеча на рік, 
ський міністср фінансів Мє,той
є тепер в Нарисі „ старається » . "Риполгєз на слідуючий 

, 1 рік но мораторіїнаклонитн Франнно, шоб нона ( танонище французького
без ніяких застережеш, прими- vjls1;lv підтвердив, парламент
ла плян 1 увера про відложеп- юлосами проти 189 після 
ця на рік воєнних довгій і ре і довгої й завзятої дебати, ііід- 
парацій, французький-, уряд ні час якої посли іакидали аме- 
як не хоче на це

до місі

як також цілу репараційну кво
Депеша до- капіталістичної винувачують і “незаконнім менації. На ділі, виходить, ш емітету. шо їхні “батьки й бра- 

преси і Пиндзор. Онт . нові 'зібранні, заколочений спокою ие тільки спосіб для того, щоо|тц в старому краю придавлені 
домлнє. шо там арештовано й, підбурюванні інших до за- 
трох комуністів підчас ризру - Сколочення сііокою". Поліція 

що мали місце в неділю далі пошукує за. Бері Баннде* 
вечером, дня 28 .червня Гпчі.і ром, молодим комуністичним 
за них визначено по $І.іию то- провідником, та двома іншими 
тівконі або по $2,ІНКІ заручі провідниками, яких імен не 

майном Арештованих об виявляє

СТИМСОН ВИЇХАВ ло ЕВРО- 
1111 НА ПЕРЕГОВОРИ. ПРОПОЗИЦІЯ ГУВЕРА НЕ УСУНЕ КРИЗИ 

С В НІМЕЧЧИНІ, КАЖЕ РАДЯНСЬКА ПРЕСА
ХІВ

НК) ИОРК, 28-го червня. 
Державний секретар Стимсон 
прибув сюди літаком з Ва
шингтону, шоб від'їхати до

зголитися риканському урядові, шо він 
Дуже можливо, що персі ово- хоче роска зі вати І вропі, шо 
ри між Мелоном і фраішу іьким вона має робити, та шо його 
урядом цілком розібкльси.

У своїй відповіли на нроїкг 
змцін> І і вера, вис і шйі до Ва <|іранцу зького уряду, Мелои ке- 

фраицу зький уряд , гайно виїхав і Лондону до ГІа- 
домагався.-іііоб по році прово- ; рижа, шобяяйлонити Францію 
локи Франція о:рим їла гал Ні > ириштя пропозиції Гуве 
меччини її частину (іеп^рацш, ра

МОСКВА. Радянські газе-1 “Правда" уважає, що пропи
ти присвячу ють багато місця зиція І і вера розруєіівана на

збільшення антагонізму серед 
імперіалістичних держав 

“Ізвєстія" кажуть: “Якщо 
Гувер дійсно мав би на думці 
добробут світа, то він не від- 
клж;[аєь/т.сялат и воєнних дов- 
гів..а цілком уневажнив би їх".

Радянські газети однодушно

іТверГнем же’уіунут'и°кризи! ЗНОВУ ВЕЛИКА СПЕКА В ЗАХІДНІЙ КАНАДІ
в Німеччині. Тільки пролетар
ська революція t одинокою на- 
діею німецьких мас і вілложен-

них

І.вроии на італійськім кораблі
РОЗПРАВА ПРОТИ 44 КОМУНІСТІВ У ЯПОНІЇ к ,,т гранде" ст,,м а

(1|ІЯДІ контролює Вол стріт. 
...

пропо іиції її вера прі і відло- 
ження на рік сплати воєнних 
ловгів і репарацій., “Правда" 
називає пропозицію І і вера 
ударом по французькій геге
монії ( зверхництву) в Іівропі.

1 американської точки по
гляду. каже “Правда", пропо
зиція їувера імагає до рнту-

/

же, що іде до Іівропи на від- 
але всі' знають, шопочинок 

він відвідає Рим. Париж. Бер- 
лін _і_Лондон, де буде перего-

ТОКІО, Японія, 25 червня 
' В місцевім окружнім сілі роз

почалася розправа проти 44 
■ осіб, обвинувачених за юту. 

ністичну діяльність Іїобою- 
нічися демонстрації робітників, 
влада окружила су довий буди
нок поліцієкі в числі 200 чоло-

ШНІН тонуУ ано, який перед своїм арс
ином викладів на інГверситеті, 
та письменник Арагата, відо
мий автор творів про робітни- ворювати з різними урядами

в справі пропозиції Гувера про 
сплати воєнних

чі справи
Напередодні, процесу поліція і відюження 

арештувала видатніших про довіїв і репарацій 
відинків революційного робіт- і ванн я німецького капіталізмі, 

вона свідчить також про те, шо 
лмерик нська буржуазія гото- 

часово

Манітобу й східній у аскече-1 В У полічених Державах гіо- 
навісти.іа і трашна мерло від спеки багато люде.й.

Шікаго було 25 випадків 
в суботу іі неділю.: мерти, * стейті Огайо 26, в 

і хоч було досить гарячо і в по- гн-иті Айова 27, в Ст. Луйс по
неділок та вівторок мерло в неділю 12 осіб і т. д.

і У неділю в Бродвю Саск., В Ню Норку н інших східних 
було 107 степенів і Давфін. містах і також над Тихим оке- - 

І Май.. 104; в Індінн.Гед, Саск . аном було холодно.
Робітники не веліли вриту-j 103; і Вирден, Портедж ла

Гірері, Міннедосі іі Пірсоні

ннчого руху, стараючися таким 
чином не допустити „до демон
страцій і протестів проти суду.

ЧОТИРОХ РОБІТНИКІВ ВИ
СЛАНО ДЛЯ ДЕПОРТАЦІЇ-

МІЖ підсудними є lipo<t)CCop
ВІК ван інову

ня сплати довив та репарацій спека, яка особливо була до- [У 
не зможе спини ги революції в шкі льна

ва пожертвувати тим 
Воркері" меншими користями ради вря 
такі те-

11 торонтонські.м " 
і від 27 червня читаємо 
! і є граму:

СОДБОРІ, Онт

тування більших користей Німеччині
МАСОВІ ЗАКРИТТЯ БАНКІВ В АМЕРИЦІ

Рантіо,
Крузіка. Гаврищука гі Андрей- 
чука вислано до Монтреалу 
Хоч повідомлення про їх ви
силку було -дане щойно перед 
виїздом, кількасот робітників гарський робітник

ДОНА ІВАНОВА ДЕПОРТОВАНО ДО БОЛГАРІЇ245 мільйонів доларів.
Найбільші банкові крахи 

протягом травня були,в Шіка- 
го її околиці. В тих банках, що 
провалилися, було більше як 
17 мільйонів доларів депозитів.

НЮ ПОРК Федеральний 
Резсрвовий Банк сповіщає, шо 
протягом травня в Сполуче
ний Державах закрито 87 бан-

ТОРОНТО, Онтчг-27 червня 
Дон Іванов, бойовий бол вати цього політичного втіка ІІРИІІИМИЛИ ПРАЦЮ ЧЕРЕЗ 

ВЕЛИКУ СПЕКУ. 'зістав де,- ,,а Вони мі сять поновити свої * ‘,''|И 1 в ^рендоні Иорк 
зібралися на стаци попрашати портований канадським—урн- тоні н Кетевані 101 і т. л
своїх товаришів. Настрій за- дом до фашистської Болгарії , "|нч 11 - в,ли ІНШИХ у Вінніпегу в пятницю було ІОДСОН, ґ)нт, ifr червня.—
кованих робітників був дуже Апелі до Оттави не принесли ! робітників, яких.в цей час де- %С) СТепенів. і суботі 93. а в Коні падали в роботі і дві трач- ^ 

добрий. Вони закликали -зі- ніякого успіху. З Монтреалу яортують до Фінляндії й За- неділю ажВ понеділок і ки були лримуЛГені припинити
денти звели сьогодні бій на браних робітників цродовжати його вислано кораблем до Бол- хідньої України (під фашист- вівторок температура дешо вчора працю, бо робітників'не

За перших пять місяців 1931 берлінськім університеті й кіль- боротьбу Ми прирекли про- гарії і тепер він на морі. Внев» ською Польщею), яких правдо- спала, особливо вечерами. але могли працювати підчас неши
року провалилося 516 банків, ка з них біли поранені Ректор довжатн її. На стації булїі'ве- довзі буде в руках болгар- подібно чекає та сама суїдьба, всетаки днями була велика коі спеки, коли термрметер за-
які мали депозитів на близько закрив університет на І день, ликі загони поліції. — Дж. П. ськнх катів [що й Іванова. спека. І ' 'реєстрував 106 степенів.

які мали депозитів наКІВ,
близько, 54 мільйонів доларіц,
У банках, іцо провалилися по
переднього місяця, було депо-1 БЕРЛІН. 29 червня 
литів на більше як 42 мільйони і иіистські н соціялістичні сту-

Фл-

доларів.
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